
Verbale di Giunta N° 96 del  12/10/2019 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 96 del 12/10/2019 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI 
 
 
L'anno 2019, addì  dodici del mese di Ottobre  alle ore 10:30, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORANDINI ALESSANDRO Sindaco Si 

DOVINA ELENA Vice Sindaco No 

ALBERTINELLI ALBA Assessore Si 

 
Presenti: 2   Assenti: 1 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Laura Cortesi che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Alessandro 
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



Verbale di Giunta N° 96 del  12/10/2019 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE : 
-  rientra nelle competenze dell’ente locale la possibilità di erogare contributi in favore di 
associazioni, comitati, parrocchie, in relazione allo svolgimento di attività e prestazioni rientranti nei 
compiti del Comune, nell’interesse della collettività locale; 
- è compito del Comune, oltre che farsi promotore di iniziative ricreative, favorire e sostenere con 
interventi contributivi, nei limiti delle disponibilità finanziarie di bilancio, i sodalizi impegnati 
nell'organizzazione di attività sportive, sociali nonché quelle impegnate nell'ambito ricreativo e 
culturale; 
 
VISTE le seguenti richieste pervenute presso questi uffici comunali: 

1. ns. prot. n. 2194 del 20/03/2019 con la quale la Parrocchia SS Nazaro e Celso di 
Anfurro chiede un contributo per l’organizzazione della Festa Patronale tenutasi dal 19 
al 21 luglio c.a.; 

2. ns. prot. n. 3988 del 29/05/2019 con la quale l’Associazione Anziani e Pensionati di 
Angolo Terme chiede un contributo in merito al trasporto  alunni disabili  per il progetto  
“Nuotare Insieme”, progetto dell’Istituto Comprensivo Darfo 2, rivolto ad alunni disabili 
ed ai loro compagni di classe che prevede attività d nuoto nella piscina di Darfo,  
progetto già attivato negli scorsi anni che ha dimostrato la sua valenza positiva,  
riproposto anche per quest’anno  e per la prima volta sono stati coinvolti anche alunni 
disabili della Scuola Media di Angolo Terme con i loro compagni di classe; 
l’Amministrazione Comunale, come da richiesta dell’Istituto Comprensivo, si è attivata 
per il relativo trasporto in parte con lo scuolabus ed in parte avvalendosi della 
collaborazione dell’Associazione Anziani e Pensionati di Angolo Terme; 

3. ns. prot. n. 4280 del 11/06/2019  con la quale  la Parrocchia di San Lorenzo chiede un 
contributo economico, per coprire parzialmente le spese per la realizzazione del pranzo 
per gli anziani preparato dai volontari nel contesto delle iniziative per  i festeggiamenti 
in onore del patrono Lorenzo Martire il giorno 08/08/2019, giornata in cui si è tenuta la 
festa per gli anziani; 

4. ns. prot. n. 6929 del 02/10/2019 con la quale il Corpo Musicale S.Cecilia di Angolo 
Terme chiede l’erogazione del contributo annuale per lo svolgimento della propria 
attività; 

 
  
RITENUTO opportuno pertanto  assegnare i seguenti contributi: 

1. alla Parrocchia SS Nazaro e Celso di Anfurro per l’organizzazione della Festa 
Patronale: Euro 200,00. 

2. all’Associazione Anziani e Pensionati di Angolo Terme in merito al trasporto  alunni 
disabili  per il progetto  “Nuotare Insieme”: Euro 200,00 

3. alla Parrocchia di San Lorenzo  per la realizzazione del pranzo per gli anziani nel 
contesto  delle iniziative per  i festeggiamenti in onore del patrono Lorenzo Martire: 
Euro 250,00; 

4. al Corpo Musicale S.Cecilia di Angolo Terme  per lo svolgimento della propria attività: 
Euro 4.000,00 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 19 del 05.04.1991, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto all'approvazione del Regolamento per la concessione di contributi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 



Verbale di Giunta N° 96 del  12/10/2019 

 

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021 – esercizio 2019; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di 
deliberazione dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO l'allegato atto di concerto; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto, 
presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
. 

 

- di concedere  per le motivazioni di cui sopra un contributo : 

1. alla Parrocchia SS Nazaro e Celso di Anfurro: Euro 200,00. 
2. all’Associazione Anziani e Pensionati di Angolo Terme: Euro 200,00 
3. alla Parrocchia di San Lorenzo : Euro 250,00; 
4. al Corpo Musicale S.Cecilia di Angolo Terme: 4.000,00 

 
- di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti 

favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. -  D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 



Verbale di Giunta N° 96 del  12/10/2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 

Il Sindaco  
  Dott. Alessandro Morandini 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Laura Cortesi 

 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune 
il 21/10/2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.comune.angolo-terme.bs.it  (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
Si dà atto che, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione è stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
Angolo Terme, addì  21/10/2019 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.   
 
Angolo Terme, addì _______________ Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
   
 
           

  
  

 

http://www.comune.angolo-terme.bs.it/

